

様式第4号（第5条関係）

平成 31 年 4 月 1日

丸亀市議会議長 様

議員名 中谷真裕美



平成30年度政務活動費収支報告書

丸亀市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定に基づき、下記のとおり収支報告書を提出します。

記

1 収 入

政務活動費 300,000 円

2 支 出

(単位 円)

| 科 目             | 金 額     | 主 たる 支 出 の 内 訳         |
|-----------------|---------|------------------------|
| 調 査 研 究 費       |         |                        |
| 研 修 費           | 236,148 | 市町村議会議員研修会等受講費・交通費・宿泊費 |
| 広 報 費           |         |                        |
| 広 聴 費           |         |                        |
| 要 請 ・ 陳 情 活 動 費 |         |                        |
| 資 料 作 成 費       | 5,697   | ファイルボックス・ファイル購入費       |
| 会 議 費           |         |                        |
| 資 料 購 入 費       | 51,142  | 第一法規追録代・書籍購入費          |
| 人 件 費           |         |                        |
| 事 務 所 費         |         |                        |
| 合 計             | 292,987 |                        |

3 残 額 7,013 円

| 年月日            | 摘要                          | 収入(円)   | 支出(円)  | 支払総額(円) | 残高(円)   | 領収書番号 |
|----------------|-----------------------------|---------|--------|---------|---------|-------|
| 平成30年<br>4月27日 | 30年度政務活動費                   | 300,000 |        |         |         |       |
| 平成30年<br>5月 7日 | ファイルボックス等購入費                |         | 2,187  | 2,187   | 297,813 | ①     |
| 平成30年<br>5月11日 | ファイル購入費                     |         | 550    | 2,737   | 297,263 | ②     |
| 平成30年<br>5月14日 | 第44回市町村議会議員研修会in岡山<br>受講料   |         | 29,000 | 31,737  | 268,263 | ③     |
| 平成30年<br>5月14日 | 市町村議員研修会in岡山<br>交通費・駐車料金    |         | 3,820  | 35,557  | 264,443 | ④     |
| 平成30年<br>5月15日 | 市町村議員研修会in岡山<br>交通費・駐車料金    |         | 3,020  | 38,577  | 261,423 | ⑤     |
| 平成30年<br>5月24日 | 書籍購入費「地域公共交通の活性化・再生と公共交通条例」 |         | 4,268  | 42,845  | 257,155 | ⑥     |
| 平成30年<br>6月30日 | 地方議員研究会in東京 交通費<br>(東京一坂出)  |         | 18,320 | 61,165  | 238,835 | ⑦     |
| 平成30年<br>7月 4日 | 地方議員研究会in東京 宿泊費             |         | 10,164 | 71,329  | 228,671 | ⑧     |
| 平成30年<br>7月 5日 | 地方議員研究会in東京 受講費             |         | 30,000 | 101,329 | 198,671 | ⑨     |
| 平成30年<br>7月12日 | 第60回自治体学校in福岡 参加費           |         | 16,000 | 117,329 | 182,671 | ⑩     |
| 平成30年<br>7月17日 | 第60回自治体学校in福岡 宿泊費           |         | 20,440 | 137,769 | 162,231 | ⑪     |
| 平成30年<br>7月20日 | 第60回自治体学校in福岡 交通費           |         | 27,080 | 164,849 | 135,151 | ⑫     |
| 平成30年<br>7月21日 | 書籍購入費「グラフでわかる私たちの自治体財政」他    |         | 3,160  | 168,009 | 131,991 | ⑬⑭    |

| 年月日             | 摘要                          | 収入(円) | 支出(円)  | 支払総額(円) | 残高(円)   | 領収書番号 |
|-----------------|-----------------------------|-------|--------|---------|---------|-------|
| 平成30年<br>7月23日  | 第60回自治体学校in福岡 交通費<br>(駐車料金) |       | 2,400  | 170,409 | 129,591 | ⑮     |
| 平成30年<br>11月22日 | 第一法規追録代(現行自治六法・地方財政関係実務辞典他) |       | 42,214 | 212,623 | 87,377  | ⑯     |
| 平成30年<br>12月26日 | 都市計画図購入費                    |       | 800    | 213,423 | 86,577  | ⑰     |
| 平成31年<br>2月4日   | 第21期自治政策特別講座 受講料            |       | 30,000 | 243,423 | 56,577  | ⑱     |
| 平成31年<br>2月4日   | 書籍購入費「安易な民営化の付けはどこに」        |       | 1,500  | 244,923 | 55,077  | ㉒     |
| 平成31年<br>2月4日   | 第21期自治政策特別講座 宿泊費            |       | 11,304 | 256,227 | 43,773  | ㉑     |
| 平成31年<br>2月5日   | 第21期自治政策特別講座 交通費            |       | 34,600 | 290,827 | 9,173   | ⑲⑳    |
| 平成31年<br>3月27日  | 定例会総括質疑用資料(ポスター)作成費         |       | 2,160  | 292,987 | 7,013   | ㉓     |
|                 |                             |       |        |         |         |       |
|                 |                             |       |        |         |         |       |
|                 |                             |       |        |         |         |       |
|                 |                             |       |        |         |         |       |